
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO 28 D.

SPRENDIMO NR. T1-174 „DĖL MOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ ŠVIETIMO

ĮSTAIGOSE, ĮGYVENDINANČIOSE IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO

UGDYMO PROGRAMAS, NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO

2024 m. kovo 28 d. Nr. T1-267

Šilutė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 ir 10

punktais, 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, Šilutės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Mokesčio už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose, įgyvendinančiose

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo tvarkos aprašą, patvirtintą Šilutės

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. T1-174 „Dėl mokesčio už vaikų

išlaikymą švietimo įstaigose nustatymo, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo programas, nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu:

1.1. Pakeisti Mokesčio už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose, įgyvendinančiose

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo tvarkos aprašo 5 punktą ir išdėstyti

jį taip:

„5. Už ikimokyklinio ugdymo įstaigos lankymą taikomas Savivaldybės tarybos nustatyto

dydžio mokestis skirtas edukacinės erdvės gerinimui, ugdymo priemonėms, reikalingoms

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programoms įgyvendinti, kanceliarinėms priemonėms ir

informacinėms komunikacinėms technologijoms įsigyti (toliau – dienos mokestis). Jei vaiko veiklos

trukmė darželyje ne ilgesnė nei 4 valandos, taikomas 50 proc. nustatyto dydžio dienos mokestis.“.

1.2.  Pakeisti 7 punktą ir išdėstyti jį taip:

„7. Mokestis už vaiko maitinimą ir dienos mokestis neskaičiuojamas jeigu:

7.1. Savivaldybės mero potvarkiu yra paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas.“

1.3. Pakeisti 8 punktą ir išdėstyti jį taip:

„8. Mokestis už vaiko maitinimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse

neskaičiuojamas tik tais atvejais, kai dėl pritaikyto maitinimo pasirašoma sutartis tarp tėvų ir

ugdymo įstaigos dėl mokinių maitinimo iš namų atsineštu maistu.“

1.4. Pakeisti 9 punktą ir išdėstyti jį taip:

„9. Mokestis už vaiko maitinimą ir dienos mokestis tėvų prašymu mažinamas 50 proc.

nustatytos normos, jeigu:

9.1.vaikas (vaikai) turi tik vieną iš tėvų:

9.1.1. vienas iš tėvų miręs (pateikiama mirties liudijimo kopija);

9.1.2. kitas pripažintas nežinia kur esančiu (pateikiama teismo sprendimo kopija);

9.1.3. kitam apribota tėvų valdžia (pateikiama teismo sprendimo kopija);

9.1.4. kitas atlieka bausmę įkalinimo įstaigoje (pateikiama pažyma iš įkalinimo

įstaigos);

Elektroninio dokumento nuorašas



9.1.5. vaiką augina vieniša (gimus vaikui nenustatyta tėvystė ir gimimo liudijime

nėra įrašo apie tėvą) motina ( pateikiamas gimimo liudijimas);

9.1.6. vaiką augina viena išsituokusi motina arba tėvas ir laikinai negauna vaiko

išlaikymo lėšų (pateikiamas ištuokos liudijimas arba patvirtinta jo kopija ir pažyma iš antstolių

kontoros).

9.2. Šeima augina tris ir daugiau vaikų (pateikus šeimos sudėtį patvirtinantį

dokumentą; pažymą iš mokymo įstaigos, jei vaikas (vaikai) mokosi mokyklų dieniniuose skyriuose

ne ilgiau kaip iki 24 m. amžiaus).

9.3. Vaikas auga moksleivių ar studentų šeimoje, kurioje vienas iš tėvų mokosi

mokymo įstaigos dieniniame skyriuje (pateikus pažymas apie mokslo tęsimą vasario ir rugsėjo

mėnesiais).“.

1.5. Pakeisti 11 punktą ir išdėstyti jį taip:

„11. Apraše nenumatyti atvejai sprendžiami Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintoje

komisijoje.“

1.6. Pakeisti 12 punktą ir išdėstyti jį taip:

„12. Dokumentai, patvirtinantys lengvatos taikymą, pateikiami švietimo įstaigos

direktoriui priimant vaiką į įstaigą arba bet kuriuo metu, atsiradus teisei į lengvatą. Lengvata

taikoma nuo kitos dienos po dokumento pateikimo arba naikinama netekus teisės į ją. Už lengvatos

taikymo teisėtumą atsako švietimo įstaigos direktorius arba jo paskirtas atsakingas asmuo.“

1.7. Pakeisti 16 punktą ir išdėstyti jį taip:

„16. Mokesčio už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo tvarkos aprašo įgyvendinimą atsakingas Šilutės

rajono savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir kultūros skyrius.“

2. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Šilutės rajono savivaldybės interneto

svetainėje www.silute.lt. 

Savivaldybės meras                  Vytautas Laurinaitis

Parengė

Gabrielė Rakašytė, +370 441 79 269, el. p. gabriele.rakasyte@silute.lt

2024-03-08

mailto:gabriele.rakasyte@silute.lt
mailto:gabriele.rakasyte@silute.lt
mailto:gabriele.rakasyte@silute.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilutės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28

d. sprendimo                   Nr. T1-174 „Dėl mokesčio už vaikų

išlaikymą švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio

ir priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo tvarkos

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-28 Nr. T1-267

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Butvydienė Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-28 16:22

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-28 16:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-02 16:29 - 2027-02-01 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vytautas Laurinaitis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 10:56

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 10:57

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-12 16:04 - 2024-09-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-29 nuorašą suformavo Vidmantė Miliauskaitė-Mencė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




